－1－

2017 年 3月 16 日

各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

役員・部店長人事のお知らせ

以下のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

１．取締役の退任（2017 年 6 月 27 日付）

現 氏名

取締役

専務執行役員

吉見 出

２．監査役の退任（2017 年 6 月 27 日付）

現 氏名

常任監査役 山邊 隆義

３．執行役員の退任

（2017 年 3 月 31 日付）

現 氏名

執行役員 西川 茂

執行役員 河越 広道

（2017 年 6 月 27 日付）

現 氏名

執行役員 細川 学

４．新任取締役候補者（2017 年 6月 27 日就任予定）

新 現 氏名

取締役

専務執行役員

常務執行役員 猪坂 幸司

－2－

５．新任監査役候補者（2017 年 6月 27 日就任予定）

新 現 氏名

監査役 執行役員 細川 学

６．新任執行役員（2017 年 4 月 1 日付）

新 現 氏名

専務執行役員

ＳＭＦＬキャピタル㈱社長

顧問

ＳＭＦＬキャピタル㈱専務

黒田 淳

常務執行役員 （住友商事㈱ 執行役員） 諸岡 礼二

執行役員

国際営業部長

理事

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

(China)Co., Ltd. Beijing Branch の

事務に従事＜北京現法社長＞

末廣 峰生

執行役員

企画部長

理事

企画部長

菅井 洋生

執行役員

人事部長

理事

人事部長

原田 浩次

７．執行役員の昇格（2017 年 4 月 1 日付）

新 現 氏名

専務執行役員

（2017 年 6 月 27 日付で取締役に就任予定）

常務執行役員

不動産営業本部長

猪坂 幸司

常務執行役員

不動産営業本部長

執行役員 寺田 達朗

８．異動（2017 年 4 月 1 日付）

新 現 氏名

執行役員

執行役員

ダブリン支店長

兼 航空機金融部(ダブリン)部付部長

兼 ロンドン支店長

細川 学

執行役員

中部営業部長

執行役員

名古屋営業部長

米谷 成一

－3－

新 現 氏名

執行役員

執行役員

東京営業第一部長

忍田 治

執行役員

環境エネルギー事業本部長

執行役員

環境事業本部長

大橋 乃介

顧問

ＳＭＦＬビジネスサービス㈱ 社長

執行役員 西川 茂

顧問

ＳＦＩリーシング㈱ 副社長

執行役員 河越 広道

参与

ＳＭＦＬレンタル㈱ 監査役

顧問

ＳＦＩリーシング㈱ 副社長

吉原 郁司

理事

上席調査役

エムジーリース㈱の事務に従事

理事

上席調査役

ＳＭＦＬビジネスサービス㈱の事務

に従事＜同社 社長＞

久保田 裕

理事

東京営業第一部長

理事

広島営業部長

木川 和之

理事

業務統括部長

業務統括部長 一瀬 隆治

理事

輸送機営業部長

輸送機営業部長 城庵 卓実

理事

業務推進部長

業務推進部長 杉本 裕志

総務部

上席推進役

東北営業部長 戸田 雄三

業務統括部

首都圏エリア営業室長

大阪営業部長 上山 耕司

建機営業部(大阪)

上席推進役

建機営業部(大阪)

部付部長

亀崎 哲夫

投融資部長 刈谷営業部長 渡邊 健司

産機・情報営業部長 新都心営業部長 遠藤 正人

上席調査役

ＡＪＣＣ㈱の事務に従事

産機・情報営業部（大阪）部付部長

兼 エネルギー・社会インフラ営業部

（大阪) 部付部長

渡部 俊一

建機営業部(大阪)

部付部長

北陸営業部長 一志 洋文

－4－

新 現 氏名

新都心営業部長

電子デバイス設備部長

兼 台北支店長

高田 賢治

国際審査部

副部長

産機・情報営業部長 藤田 美紀

東北営業部長 水戸営業部長 宮川 知之

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

(Singapore)Pte. Ltd. の事務に従事

＜シンガポール現法社長＞

兼 シンガポール支店長

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

(Hong Kong) Ltd. の事務に従事

＜香港現法社長＞

兼 香港支店長

渡辺 孝

阪和営業部長 東京営業部長 松田 栄樹

東京営業部長 京都営業部長 葭田 正司

京都営業部長 岡山営業部長 綱川 康一

不動産営業第二部長

金融開発部長

兼 投融資室長

大塚 裕

広島営業部長 阪和営業部長 小林 正美

トレードファイナンス部長 国際営業部長 瀬社家 治

大阪営業部長 不動産営業第二部長 中村 和司

電子デバイス設備部長

兼 台北支店長

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

(Singapore)Pte. Ltd. の事務に従事

＜シンガポール現法社長＞

兼 シンガポール支店長

貴船 和之

ダブリン支店長

兼 航空機金融部(ダブリン)部付部長

兼 ロンドン支店長

航空機金融部

副部長

鈴木 一成

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

(Hong Kong) Ltd. の事務に従事

＜香港現法社長＞

兼 香港支店長

大宮営業所長 卜部 重基

－5－

新 現 氏名

産機・情報営業部（大阪）

部付部長

エネルギー・社会インフラ営業部

副部長

大谷 康二

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

 (China)Co., Ltd. Beijing Branch

の事務に従事＜北京現法社長＞

上席調査役

Sumitomo Mitsui Finance and Leasing

(China) Co., Ltd. Beijing Branch

の事務に従事

庵奥 浩

水戸営業部長

静岡営業部

副部長

大島 克彦

岡山営業部長

審査第一部

副部長

滝本 智弘

北陸営業部長

事業開発部

副部長

小澤 昭久

以 上

【お問合せ先】 企画部 広報ＩＲ推進室 片岡（TEL 03-5219-6334）